Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP: 29260-000
Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

                            INDICAÇÃO Nº 273/2025

Exmo. Sr. Presidente da CMDM

DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a possibilidade de instalar bebedouros adaptados em

áreas de grande circulação pública da Sede: rodoviária e Praça Dr. Arthur Gerhardt.

Para o incentivo às práticas que levam a uma vida mais saudável. A instalação dos bebedouros

permitirá que as pessoas tenham fácil acesso à água e, consequentemente, aumentem a ingestão.

Em locais de grande circulação é importante proporcionar esse benefício à população local e

turistas. Em períodos quentes, o consumo de água deve priorizado.

    Sala das Sessões, 10 de março de 2025.

                       JANAINA BERMOND GRECCO

                                Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br